
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  65  DEL  04/06/2025

RRUU-RISORSE UMANE

OGGETTO: Scorrimento graduatoria concorso pubblico profilo Istruttore Contabile per assunzione a tempo
determinato

**********

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il Documento di Programmazione Triennale del Fabbisogno di Personale per il triennio 2025-2027
integrato al "PIAO 2025-2027”, che costituisce il documento di riferimento per la pianificazione delle
assunzioni e la programmazione sul triennio, ai sensi dell'art. 6 del D.lgs. n. 165/2001;   

Considerato che il citato documento prevede tra l'altro, assunzioni di personale con inquadramento a tempo
indeterminato oltre che a tempo determinato di vari profili professionali; 

Atteso che l'Ente è assegnatario di fondi PNRR che coprono anche il reclutamento di personale a tempo
determinato;

Rilevata l’esigenza di integrare il numero di risorse da assegnare ad attività strettamente correlate alla
rendicontazione degli interventi in corso;  

Dato atto che con determinazione dg R.U. n. 49 del 18.01.2024 sono stato approvate le graduatorie
relativamente a diversi profili professionali dell'area degli Istruttori ex ctg. C e dell'area dei Funzionari e
dell'Elevate qualificazione ex ctg. D, ancora vigenti;   

Ritenuto pertanto opportuno attingere dalle predette graduatorie al fine di procedere all'assunzione del
personale a tempo pieno e determinato fino al 31/12/2026 e inquadrato nell'Area degli istruttori ex Ctg. "C"
- profilo professionale Contabile; 

Attivate le procedure di consultazione degli idonei in ordine di graduatoria ed acquisita la disponibilità da
parte dei seguenti nominativi:

sig.ra Trezza Lucia;

 sig.ra Carfora Claudia;

Richiamati : 

  -  il D.lgs. N. 165 del 30.03.2001 recante "Norme sull'Ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni Pubbliche” e smi;

  -  l'art. 3, comma 4 della Legge n. 241/1990; 

  -  il vigente CCNL Comparto Funzioni Locali; 

  -  lo Statuto ACER; 

DETERMINA   

-   la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

N. 447 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 04/06/2025

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 08-98-23-ED-34-0E-57-B2-31-57-59-A3-13-29-50-78-8A-47-66-96
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 04/06/2025
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



-   di disporre l'assunzione a tempo pieno e determinato delle Sig.re Trezza Lucia e Carfora Claudia, con
inquadramento nell'Area degli istruttori ex Ctg. "C" - profilo professionale Contabile con decorrenza
03/06/2025 e fino al 31/12/2026;

-di disporre altresì che l'assunzione avverrà con la stipulazione del contratto individuale di lavoro, previa
verifica del possesso dei requisiti per l'assunzione presso la pubblica amministrazione, i quali potranno
essere verificati in costanza di rapporto di lavoro e, pertanto, il difetto dei requisiti prescritti costituisce
causa di risoluzione del rapporto di lavoro; 

-di dare atto che il contratto individuale di lavoro, sarà sottoscritto dalle parti secondo quanto previsto dal
Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale del Comparto Funzioni Locali, apposito con
decorrenza 03/06/2025 e fino al 31/12/2026; 

-di dare atto altresì che il rapporto d'impiego, costituito secondo le modalità previste dal CCNL di
riferimento, è soggetto ad un periodo di prova di effettivo servizio come disciplinato dall'art. 61 co. 2 del
CCNL del 16/11/2022. Il periodo di prova presso il Dipartimento di Napoli del dipendente prescinde
dall'eventuale assegnazione dello stesso presso gli altri Dipartimenti di ACER; 

-di pubblicare il presente provvedimento sul portale “InPA” e sul sito internet istituzionale dell'Ente
https://www.acercampania.it nella sezione Amministrazione trasparente - Bandi di Concorso;

 

 Pisa, Napoli 03 giugno 2025

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Giuliano Palagi

Napoli, 04/06/2025

N. 447 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 04/06/2025

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 08-98-23-ED-34-0E-57-B2-31-57-59-A3-13-29-50-78-8A-47-66-96
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 04/06/2025
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


